Datenblatt für Wegsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  Fax: +49 89 46094-201  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum: 	 02.05.2018
Seite:	 1 von 3
Ölgefülltes Linearpotentiometer (Draht) Serie WGO10
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Die Serie WGO10 sind hermetisch abgedichtete

Ölgefülltes Linearpotentiometer (Draht) Serie WGO10
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Bestellschlüssel
Beschreibung Auswahl: Standard=schwarz/fett, mögliche Optionen=grau/kursiv
Serie: WGO10
Elektrisch wirksamer Einstellweg:
30 mm
50 mm
100 mm
30
50
100
L1% (L0,5%)
L0,7% (L0,4%)
L0,5% (L0,25%)
Widerstandswert:
Option 100 Ohm
Option 200 Ohm
Option 500 Ohm
1 kOhm
Option 2 kOhm
5 kOhm
10 kOhm
Option 20 kOhm (nicht WGO1030)
R100
R200
R500
R1k
R2k
R5k
R10k
R20k
Widerstandstoleranz:
±5%
Option ±3 kOhm
W5%
W3%
Unabhängige Linearitätstoleranz:
Standard abhängig vom Messweg
Option abhängig vom Messweg
Siehe oben
Siehe oben
Bei Serienbedarf erhalten Sie diese und weitere kundenspezifische Lösungen
Zum Beispiel:
�� Konfektionierte Anschlusslitzen und Kabel mit/ohne Stecker
�� Tasterspitze, Sonderachslängen u.v.m.
Anzahl der Draht-Windungen / Auflösung
Widerstandswert Ohm 100 200 500 1k 2k 5k 10k 20k
Anzahl der Windungen WGO1030 220 280 380 470 590 830 1000 -
Anzahl der Windungen WGO1050 430 390 530 660 830 1150 1450 1800
Anzahl der Windungen WGO10100 710 870 830 1050 1300 1800 2300 2900
Datenblatt für Wegsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  Fax: +49 89 46094-201  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum: 	 02.05.2018
Seite:	 3 von 3
Ölgefülltes Linearpotentiometer (Draht) Serie WGO10
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Model .  L  L 1  L 2  L 3
 WGO1030    85  24  46  145
 WGO1050    105  24  66  185
 WGO10100  155  24  116  285
red
green yellow
Pull Push
Connection diagram
Ø 0.8 insulated leadwires
length 150 ± 5
L2±1
L3±1
L ±1
10